
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro, 
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 035/2024 

Dispensa de Licitação nº 007/2024 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e 

posteriores alterações, RESOLVE: 

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 035/2024, referente à Dispensa 

de Licitação nº 007/2024, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica, para gestão 

e realização de motocross, no dia 5 de maio, na Exposição 2024 de Eugenópolis, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de 

Dispensa e seus anexos; e 

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa MARCIO MARTINS DE 

MENEZES 66864275604, inscrita no CNPJ nº 22.444.544/0001-85, pelo valor total de 

R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme tabela abaixo: 

N° 

ITEM 
DESCRIÇÃO UNIDADE QTD. 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

0001 

Prestação de serviços esportivos de gestão e 

realização de motocross para a Expo Agro 

Eugenópolis 2024. 

SERVIÇO  1 30.000,00 30.000,00 

VALOR TOTAL R$ 30.000,00 

 

Eugenópolis, 22 de abril de 2024. 

 

 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal 

  


